АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЛИНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

КАМЫЗЯКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2024г.                                                                                                  № 07

Об утверждении Положения о финансировании
ежегодных праздников, проводимых на

территории муниципального образования
«Сельское поселение Верхнекалиновский
сельсовет Камызякского муниципального

района Астраханской области»
    В целях регламентации порядка проведения праздничных мероприятий на территории муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», администрация муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о финансировании ежегодных праздников, проводимых на территории муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» и состав оргкомитета по их подготовке (приложение №1, приложение № 2).

2.Администрации муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» выделять средства на расходы, связанные с организацией и проведением ежегодных праздников за счет общих ассигнований, предусмотренных в местном бюджете.

3. Настоящее постановление обнародовать.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования

«Сельское поселение Верхнекалиновский

сельсовет Камызякского муниципального района

 Астраханской области»                                                                      С.К.Фомин.
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Сельское поселение              Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
от 24.01.2024г. № 07
Положение

о финансировании ежегодных праздников, проводимых на территории муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский

сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
1. Общие положения.

   Праздники проводятся администрацией муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» при участии общественных объединений, религиозных организаций и жителей, проживающих на территории муниципального образования « Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

Положение определяет порядок финансирования проводимых на территории муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» в течении финансового года праздников.

2. Цели и задачи праздника.

В течении финансового года на территории муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» из местного бюджета финансируется проведение следующих праздников:

- Новый год;

- Масленица;

- Наурыз;

- День защитника Отечества;

- Международный женский день;

- День смеха;

- День космонавтики;

- Праздник Весны и Труда;

- День Победы;

- День защиты детей;

- День России;

- День Российского флага;

- День молодежи;

- День рыбака;

- День начала войны;

- День любви и верности;

- День поселка;

- День пограничника;
- День народного единства;

- День здоровья;
- День знаний;

- Последний звонок;
- День студента (Татьянин день);
- День матери;

- День пожилого человека;

- День инвалида;

- День борьбы со СПИДом.
3. Организаторы праздников.

3.1. Организатором и координатором праздников является администрация муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области ».

3.2. Для проведения праздника создается Оргкомитет, состав которого утверждается постановлением администрации муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области ». В состав Оргкомитета входят представители органа местного самоуправления, общественных объединений и религиозных организаций.

3.3. Оргкомитет утверждает программу, план и смету проведения праздника, решает организационные вопросы по подготовке и проведению праздников.

4. Сроки и место проведения праздника.

Праздники проводятся на территории муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области» в здании  сельского дома культуры муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», на территории перед зданием  сельского дома культуры муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», парке,  стадионе.

Средства на организацию и проведение праздников выделяются из бюджета муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области».

Срок проведения праздника утверждается Оргкомитетом.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

муниципального образования

«Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет
Камызякского муниципального района Астраханской области»
от 24.01.2024г. № 07
Состав Оргкомитета

Фомин С.К.– глава администрации муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области», председатель

Члены Оргкомитета:

Алексеева Е.С.– директор сельского дома культуры муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
Афанасьева В.Ю. –  хореограф сельского дома культуры муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»
Красильникова А.А. – начальник общего отдела администрации «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

Аладжева О.А. – депутат  Совета муниципального образования «Сельское поселение Верхнекалиновский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»